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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgÃ¸relse
Teknik- og MiljÃ¸udvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsorden godkendes.

Beslutning i Teknik- og MiljÃ¸udvalget den 06-10-2021
Godkendt.



Punkt 2: Forslag til Investeringsaftale 2022 fra Novafos - beslutning

21/5781

Beslutningstema
Det skal besluttes, om Novafos Investeringsaftale for 2022 mellem Egedal Kommune og Novafos’ selskaber ’Novafos
Vand Egedal A/S’ og ’Novafos Spildevand Egedal A/S’ kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Novafos Investeringsaftale 2022 på vand- og spildevandsområdet godkendes.

Sagsfremstilling
Novafos’ 9 ejerkommuner skal hver især hvert år indgå en investeringsaftale med Novafos. Investeringsaftalen 2022 for
Egedal Kommune er vedlagt i bilag.
 
Indgåelse af en investeringsaftale er en konkretisering af ejerstrategien for Novafos og de mål, der er opstillet i
kommunernes sektorplaner. Investeringsaftalen skal bidrage til at synliggøre parternes fælles forventninger til
investeringer og serviceniveau.
 
Oversigt over mål for 2022 fremgår af bilag, samt Investeringsplan 2022-25, og kort over Novafos projektområder i
Egedal, fremgår ligeledes af bilag.
 
På drikkevandsområdet kan nævnes følgende væsentlige investeringer i Egedal Kommune:

Udskiftning af målerparken til fjernaflæste målere i 2022.
Der investeres de kommende år i en omlægning af forsyningsstrukturen, som blandt andet vil indebære fremtidig
anlæggelse af nye indvindingsboringer og renovering af Ølstykke Vandværk.
Derudover investeres hvert år i renovering af eksisterende drikkevandsledninger, vedligehold af vandværker og
planlægning af vandforsyning i kommunens byggemodnings- og byudviklingsområder.

 
Novafos A/S har meddelt, at investeringerne i aftalen ikke vil påvirke drikkevandstaksten.
 
På spildevandsområdet kan nævnes følgende væsentlige investeringer, ud over den kontinuerte vedligeholdelse af
anlægget:

Medvirke til klimatilpasning af Stenløse By.
Udarbejde strukturplan for en fælles rensestruktur i Roskilde Fjord med tilhørende miljøvurderinger.
Afklaring om udledninger til recipienter, robusthedsanalyser m.m.

 
Investeringsaftale 2022 for Egedal Kommune forelægges til endelig vedtagelse. Investeringsaftalen skal desuden
forelægges til godkendelse i Novafos bestyrelse.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 06-10-2021
Anbefalet.

Bilag

Investeringsaftale 2022, Egedal



Punkt 3: Navngivning af nye byudviklingsområder i Egedal By, Smørum og
Kildedal - beslutning

21/6085

Beslutningstema
På baggrund af den igangværende byudvikling, skal der findes nye navne til en række byudviklingsområder og tilhørende
stier og søer. Det omhandler områderne Egedal By Syd, Smørum Vest og Kildedal Syd.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller efter endt borgerkonkurrence, at nedenstående navne til en række byudviklingsområder, stier
og søer godkendes:
 

Egedal By Syd bliver til Engparken.
Søen i Egedal By Syd bliver navngivet Gl. Toftegårdsøen.
Stien i Egedal By Syd bliver navngivet Cæciliestien.
Smørum Vest bliver til Smørumenge.
To kommende rekreative stier bliver navngivet Lammestien og Hyrdestien.
Søer i Smørum Vest-området navngives Fåredammene.
Kildedal Syd bliver til Kildedal Bakke.

Sagsfremstilling
Der er stor vækst i vores byudviklingsprojekter og mange af dem er i gang på samme tid. De fleste områder har
arbejdstitler med kompasretninger (nord, syd, øst og vest) i kombination med eksisterende bynavne og nogle af navnene
minder om hinanden, f.eks. Kildedal Syd og Kildedal Nord. Byudviklingsområderne kan derfor være svære at adskille fra
hinanden.
 
Et områdes navn er med til at bære dets identitet, og et mere specifikt navn gør det nemmere at kommunikere til borgere,
virksomheder og investorer. En dialog med aktørerne er en god måde at skabe ejerskab til byudviklingen og derfor har
borgerne haft mulighed for at komme med forslag til navne. Navngivning af Kildedal Nord byudviklingsprojektet er ikke
indgået i processen, men bliver koblet til områdets særskilte visionskonkurrence og borgerinvolvering.
 
Administrationen har sendt forslag til mere specifikke navne for områderne Egedal By Syd, Egedal By Vest, Smørum Vest
og Kildedal Syd med i borgerdialogen. I samme ombæring besluttes der navne på stier og søer i de pågældende områder,
som i øjeblikket ikke er navngivet. Information om de geografiske placeringer af byudviklingsområderne samt de berørte
stier og søer fremgår af bilag 1.
 
Proces for navngivning
Der er gennemført en navnekonkurrence via kommunens Facebookside og en nyhed på kommunens hjemmeside og
lokale medier samt annonce i august og start september i 2021.
Konkurrencens udgangspunktet er administrationens forslag til navne (se bilag 1) med mulighed for at stemme på disse
forslag eller bidrage med nye forslag til navne. Det er nået ud til 4.200-4.600 personer og der har primært været
Facebook-aktivitet omkring Egedal By Syd. Der er samlet kommet 29 input fra borgere, heraf 1 på mail og 28 Facebook-
input af forskellige karakter – nogle er forslag og nogle er kommentarer om fx enighed eller uenighed med
administrationens oplæg. Ved simpel lodtrækning mellem deltagerne i konkurrencen trækkes én som får en kurv købt hos
lokal erhvervsdrivende. Se borgernes forslag og eventuelle begrundelser i bilag 2.
 
Når den endelige udvælgelse af navne er sket, formidles valget, vinder af konkurrencen og begrundelse ad samme kanaler,
så interesserede får en god opfølgning. Borgernes forslag og kommentarer er blevet vurderet. Administrationen fastholder
de administrative forslag, som indstilles til godkendelse.
 
Egedal By Syd
Egedal By Syd bliver et boligområde, hvor der også etableres plejeboliger og en daginstitution. Området forsynes af en
enkelt vej, der forløber fra Dam Holme og gennem hele området til en vendeplads. Vejen er navngivet Bæksager, som er
anvendt for dele af arealet på det historiske kort fra 1787 over Ølstykke. Administrationen første forslag var, at områdets



navn ændres til Bæksager. To borgere finder forslaget uheldigt. Flere borgere har bidraget med nye forslag såsom
Egedalen, Gl. Toftegård, Stenløse Ådal, Ølsten, Engparken, Egedal Sydby, Sydny mm. Efter en revurdering foreslås
området at navngives Engparken, som foreslået af en borger. Området får en mere åben parkkarakter end Egedal By -
Stationsområde, da åbne områder bibeholdes mellem husene og derved passer godt til navnet.
 
Centralt placeret i området ligger en sø, som er med til at skabe karakter i området. Der er etableret en bro, som man kan
gå ud på og bruge aktivt, sammen med bålpladserne og bord- og bænkesættene omkring søen. Der er skabt mulighed for,
at man kan afholde arrangementer. Der har allerede været en del kommunikation på de sociale medier om søen, og den er
blevet kaldt noget forskelligt. Søen hedder pt. ikke noget, men søen er hjerteformet og administrationen foreslog i første
omgang, at den kommer til at hedde Hjertesøen på grund af formen og den centrale placering i området som områdets
hjerte og karakterskabende element. En enkelt borger har foreslået Amaliesøen og en anden, at man kan mindes områdets
historik ved at anvende Gl. Toftegård. Søen foreslås, at navngives Gl. Toftegård-søen.
 
Ligeledes er stisystemet omkring søen og i det grønne område karakterskabende for området. For at skabe en
sammenhæng til det øvrige rekreative stisystem (Amaliestien) og den grønne fletning i Egedal By foreslog
administrationen i første omgang, at stien kaldes for Sophiestien, som også er et dronningenavn (Sophie Amalie). Ved
etablering af det sidste stykke rekreativ sti i Landskabsbyen kan dette navngives med et tredje dronningenavn (Caroline
som Caroline Amalie). Dronningenavnene giver en sammenhæng til de øvrige Dronningeveje i Ølstykke. Der er påpeget,
at stinavnet kan være stærkere, så derfor foreslås, at stien opkaldes efter en kvinde i den sjællandske Hvide-slægt Cæcilie
(eller Margrete), da vejnavnene i Egedal By er opkaldt efter slægten.
 
Smørum Vest
Smørum Vest er nu i fuld gang med at blive udbygget med boliger. Boligvejene har dyrenavne og endelsen –engen fx
Hesteengen, Vædderengen, Fåreengen osv. Administrationen foreslår, at området navngives Smørumenge for at skabe
sammenhæng til boligvejenes navne. Flere borgere er enige i Smørumenge og enkelte foreslår andet såsom
Schæfergården og Smørumydre.
Der skal etableres to rekreative stier i området og disse foreslås navngivet Lammestien og Hyrdestien, da det vil passe ind
i området i henhold til vejnavnene. Der er en række småsøer i området og det foreslås, at disse navngives Fåredammene.
Der er ikke kommet forslag til ændring af disse.
 
Kildedal Syd
Kildedal Syd er landskabeligt et særpræget område og et af de områder i Egedal Kommune med størst fald fra toppen af
Kong Svends Høj og ned til Tværvej. Området ligger tæt på Kildedal Station og vil komme til at indgå i et samlet nyt
byudviklingsområde omkring stationen. Administrationen foreslår, at områdets navn afspejler beliggenheden og områdets
særlige landskabelige træk, og navngives Kildedal Bakke. Der er kommet to borgerforslag, som fremgår af bilag 2.
Navngivning af de kommende veje i området afventer en afklaring af antallet af veje og deres placering i området.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Som led i beslutning af navngivning af områder, søer og stier har borgerne haft mulighed for at komme med forslag til
navnene gennem en konkurrence.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 06-10-2021
Godkendt.

Bilag

Kort over områder stier og søer med nye navne

Borgernes input til navngivning af byudviklingsområder m.m.



Punkt 4: Parkeringsløsning ved Ølstykke Station - beslutning

21/12368

Beslutningstema
Udvalget skal beslutte, om de resterende midler fra Veksø Station parkeringsprojekt skal bruges til anlæg af
parkeringspladser på Ølstykke Station.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at de resterende midler bruges på anlæg af flest mulige parkeringspladser syd for Ølstykke
Station indenfor budgetrammen.

Sagsfremstilling
Administrationen indstillede i marts 2021, at den overskydende million fra Veksø Parkeringsprojektet skulle bruges på,
 

en trafikanalyse for området omkring stationen i forbindelse med helhedsplanen for Ølstykke Stationsby, med fokus
på optimal udnyttelse af parkeringsforholdene på stationen.
at udvide parkeringskapaciteten på den nordlige side af Ølstykke Stationsby stationsområde.
asfaltere og afmærke den sidste del af parkeringspladsen ved Egedal Station. Eventuelt med klargøring til fremtidig
placering af ladestandere.

 
Trafikanalysen/mobilitetsanalysen (se bilag) er nu færdig og der er brugt 140.000 kr. på rådgivning og projektforslag på
de tre delområder (parkering nord for stationen, parkering syd for stationen og mobilitet på Rådhus Alle).
 
Arbejdet ved Egedal Station er efter dialog med byudviklingen fravalgt. Det skyldes, at den potentielle udvikling på
grunden syd for parkeringspladsen kan inkludere ændring af parkeringsarealet.
 
På baggrund af mobilitetsplanens færdiggørelse indstiller administrationen, at SWECOs løsningsforslag 2AA iværksættes
inden for rammerne af budgettet. Det vil dog betyde, at den fulde løsning ikke kan anlægges.
Løsningsforslag 2AA, der vil give 34 parkeringspladser og 2 taxiholdepladser har et anlægsoverslag (eksklusiv
projektering, belysning, afvanding, eventuel omlægning af ledninger og udarbejdelse af udbud) i omegnen af 2.140.000
kr.
 
Hvis projektet faseopdeles er det SWECOs vurdering, at kommunen kan få anlagt en fint funktionel stationsplads ved
årsskiftet – dog med færre p-pladser end de 34. Den endelig færdiggørelse kan eventuelt færdiggøres til næste år, hvis der
kan skaffes finansiering af dette.
 
Administrationen vil i dialog med SWECO sikre, at der anlægges flest mulige parkeringspladser indenfor budgetrammen
med fokus på den bedste løsning i fase 1.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser, da beløbet er afsat på Investeringsoversigten i 2020.

Borgerdialog
Forslagene til forbedringer omkring Ølstykke Station udspringer af borgerdialogen omkring helhedsplanen for Ølstykke
Stationsby.
 
I forbindelse med udarbejdelsen af mobilitetsplanen har SWECO foretaget interviews med brugere af stationen.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 06-10-2021
Godkendt.

Bilag

Mobilitetsplan for Ølstykke Station



Punkt 5: Ændring af belysning på Ravnholmvej - skolestien mellem Ganløse
og Slagslunde - beslutning

21/1323

Beslutningstema
På baggrund af budgetaftalen for 2021 blev der frigivet 7,6 mio. kr. til en række projekter, herunder slidlagsarbejde og
belysning på skolestien mellem Ganløse og Slagslunde. Det har ikke været muligt at udføre projekterne i 2021 og det
indstilles, at belysningsprojektet ændres fra belysnings langs stien til LED ledelys indlagt i vejen.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at belysningsprojektet ændres fra belysnings langs stien til LED ledelys indlagt i vejen.

Sagsfremstilling
Administrationen igangsatte i første kvartal af 2021 en skelafsætning langs Ravnholmvej – både for at klarlægge arealet
til placering af lamper til belysningsprojektet, men også idet en lodsejer langs vejen havde anmodet kommunen om at
påtale en servitut, der ligger på naboejendommene til stien. Servitutten omhandlede både stien, men også en smal
strimmel jord langs stien som tilhører lodsejeren. Skelsætningen viste, at vejens placering ift. matrikelkortet var meget
skæv.
 
Det var, efter skelsætningen, administrationens vurdering, at hækkene lå tilpas væk fra det udlagte vejareal og
administrationen ville ikke påtale deklarationen over for grundejerne. For administrationen var der således ikke et ønske
om at pålægge grundejerne langs stien og den lille strimmel jord at fjerne hække eller beskære dem yderligere ift. stiens
fysiske udlæg. Administrationen har på baggrund af sagen igangsat en berigtigelse af stiens matrikulære forhold.
 
Der har både været positive og negative tilbagemeldinger om belysningen på stien. Formanden for Teknik- og
Miljøudvalget har holdt møder med grundejerforeninger og skolebestyrelse herom. På den baggrund anbefales det, at
belysningsplanen ændres til LED ledelys i vejen.
 
Asfaltering af skolestien indebærer en udgift på ca. 1,9 mio. kr. Et groft skøn på udgiften til LED ledelys i stien er
150.000 kr. – 200.000 kr. Derudover vil der være omkostninger til udmatrikulering m.m. i størrelsesordenen 75.000 kr.
 
Skønnet for omkostningerne til belysning ændres herved fra det oprindelige skøn på mellem 1,95 mio. kr. og 3,2 mio. kr.
til nuværende samlet skøn i størrelsesordenen 225.000 kr. til 275.000 kr.
 
Det fremgår af forslag til budget 2022, der 2.-behandles den 6. oktober 2021, at når Teknik- og Miljøudvalget har
besluttet, hvordan projektet ”Lys på skolestien i Ganløse” skal udformes, kan evt. overskydende midler reinvesteres i
andre lysprojekter på gang- og cykelstier.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da midlerne er afsat på Investeringsoversigten for 2021.

Borgerdialog
I forbindelse med, at de matrikulære skel skal berigtiges vil der være dialog med samtlige grundejere langs stien.
 
Der er ikke planlagt borgerdialog i forbindelse med nedlæggelsen af LED belysning i vejen.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 06-10-2021
Anbefalet.



Punkt 6: Genmærkning af Naturpark Mølleå - beslutning

21/788

Beslutningstema
På baggrund af udkastet til Naturparkplan 2022-2026 skal det besluttes, om der skal ansøges om genmærkning af
Naturpark Mølleåen for de næste 5 år.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Udkast til Naturparkplan for Naturpark Mølleåen 2022–2026 godkendes.
2. Der indsendes en ansøgning til Danske Naturparker om genmærkning for Naturpark Mølleåen for perioden 2022–

2026.

Sagsfremstilling
Naturpark Mølleåen blev certificeret som naturpark i slutningen af 2016 under mærkningsordningen Danske Naturparker.
En mærkning som naturpark er gældende i 5 år, og der skal derfor indsendes en ansøgning til Danske Naturparker for at
bibeholde en status som naturpark. En vigtig del af ansøgningen er en naturparkplan, som skal godkendes af Danske
Naturparkers Nationalkomité.
 
På denne baggrund er der udarbejdet en Naturparkplan for 2022-2026 for Naturpark Mølleåen. Naturpark Mølleåen er et
samarbejde mellem Egedal Kommune, Furesø Kommune, Allerød Kommune, Frederikssund Kommune og
Naturstyrelsen. Naturparken er etableret med et sekretariat i Egedal Kommune, der varetager administration og aktiviteter,
en styregruppe med repræsentanter fra Egedal, Furesø og Allerød kommuner og Naturstyrelsen, og et Naturparkråd med
lokale lodsejere med flere, der mødes to gange årligt.
 
Naturparkplanen 2022-2026 viderefører mange af den tidligere naturparkplans indsatser, men også en række nye. Den
overordnede målsætning er fortsat at styrke området som en naturpark, der indeholder sammenhængende natur og en rig
biodiversitet, samtidig med at der er gode muligheder for rekreative aktiviteter og oplevelser. En status som naturpark
indeholder endvidere mange fordele i forhold til at markedsføre området og tiltrække besøgende og turister, og
muligheder for samarbejde og branding for lokale virksomheder, f.eks. fødevareproducenter.
 
Af nye indsatser vil der blive sat endnu mere ind for at styrke biodiversiteten og naturkvaliteten i området. F.eks. ved at
lave naturpleje i flere områder med lysåben natur for at undgå at de gror til; der vil være flere beskyttelsestiltag for truede
og sårbare arter som f.eks. de sjældne orkideer eller truede sommerfuglearter og der skal sikres gode yngleområder for
sårbare fugle som rørhøg og havørn. Det skal også undersøges om det er muligt at etablere flere vandhuller for
guldsmedearter som f.eks. grøn mosaikguldsmed.
 
Der vil også blive sat ind med flere nye indsatser inden for formidling af naturparken og at styrke mulighederne for
friluftsliv, kulturoplevelser, turisme og erhvervssamarbejde. Der er brug for at vandre- og cykelruter bliver mere
tilgængelige. Særligt ønskes det at sætte fokus på den 20 km rute, der går på tværs af naturparken, fra Farum st. i øst til
Ølstykke st. i vest. Her kommer man forbi mange attraktioner og naturperler. Der mangler dog en sammenhængende
skiltning af ruten; der mangler faciliteter i form af f.eks. borde og bænke, og endelig har selve stien brug for et
kvalitetsløft. Dette skal der søges penge til.
 
Inden for kultur vil der blive samarbejdet med biblioteker om kunst og litteratur-oplevelser i naturen, og der er allerede
søgt midler til et projekt om naturhistoriske og poetiske fortællinger i naturen. Her er Naturpark Mølleåen en vigtig
samarbejdspartner for projektet. Der vil også blive søgt et styrket samarbejde med fødevareproducenterne, og helt konkret
planlægges der et netværksmøde i 2022 mhp. gensidig orientering og ideudivkling. Det forventes at et nyt tiltag i den
sammenhæng vil være et turistkort/folder over naturparken, som gårdene kan bruge til deres gæster, ligesom naturparken
også kan henvise til de gårdbutikker og smagsoplevelser der findes i naturparken.
 
Der er flere andre lokale aktører som også arbejder med formidling og guidede ture i naturparken, f.eks. Naturpark
Mølleåens Venner og Ældresagen. Samarbejdet med disse aktører skal styrkes, og som noget nyt skal der på naturparkens
hjemmeside skabes overblik over disse forskellige formidlingstilbud, som naturparkens besøgende kan gøre brug af. Der



skal også arbejdes med styrkede rammer for skoler og dagtilbud, hvor lærere og pædagoger inspireres til hvordan de kan
bruge naturparken i deres undervisning og udendørs aktiviteter. 
 
I forhold til økonomien er dette således, at Egedal og Furesø kommuner bidrager til naturvejlederens løn, således at der i
alt er finansieret 12 timers arbejde på naturparken ugentligt. Primo 2021 blev der rettet henvendelse til Allerød og
Frederikssund kommuner med forespørgsel om, hvorvidt kommunerne ønskede at støtte arbejdet med naturparken
økonomisk. Dette afslog begge kommuner.
 
Det bemærkes, at administrationen på baggrund af naturparkplanen vil søge de tilgængelige fondsmidler m.v., som kan
anvendes til at realisere indsatser i planen. Dette er også sket i den indeværende 5-års periode, hvor der har været
modtaget støtte fra Friluftsrådet.
 
Naturparken og naturvejlederens indsats i området har været til glæde for alle fire kommuner. Og med den seneste tids
fokus på ude- og friluftsliv er der ingen tvivl om, at der også fortsat vil være stor værdi i at have en attraktiv og aktiv
naturpark til glæde for borgere, erhverv og institutioner.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der har været dialog med borgere som del af dialog med Naturpark Mølleåens Naturparkråd, hvor naturparkplanen også
har været i høring. Borgere, beboere, organisationer og virksomheder er blevet inddraget i forbindelse med en Naturpark-
basar, hvor det var muligt at høre om arbejdet med Naturpark Mølleåen og komme med forslag og ideer. Borgerdialogen
indgår i bilaget Hvidbog for naturparkplan 2022-2026.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 06-10-2021
Anbefalet.

Bilag

Hvidbog Naturparkplan Naturpark Mølleåen

Naturparkplan Mølleåen



Punkt 7: Egedal Fjernvarme A/S - Vedtægtsændringer - beslutning

21/16672

Beslutningstema
På baggrund af en konkret ansøgning fra Egedal Fjernvarme A/S, skal Byrådet, som eneaktionær i selskabet, beslutte, om
selskabets vedtægter skal ændres.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at borgmesteren bemyndiges til at godkende Egedal Fjernvarme A/S’ forslag til ændrede
vedtægter for selskabet på en ekstraordinær generalforsamling.

Sagsfremstilling
Egedal Kommune ejer 100 % af Egedal Fjernvarme A/S og er dermed eneaktionær. Det er besluttet, at borgmesteren
repræsenterer eneaktionæren på selskabets generalforsamlinger. Selskabet ledes af en bestyrelse på fem personer, der er
indstillet af Byrådet og valgt på generalforsamlingen for en fireårig periode.
 
Egedal Fjernvarme A/S blev oprettet den 1. januar 2014. Som en konsekvens af Selskabsloven, skal kapitalselskaber have
et sæt vedtægter, der regulerer selskabets overordnede drift, herunder rammerne for bestyrelsens arbejde og
sammensætning.
 
Hidtil er bestyrelsesmedlemmerne blev valgt på generalforsamlingen for en periode svarende til Byrådets
funktionsperiode. I forbindelse med et nyligt direktørskifte blev bestyrelsen opmærksomme på, at den samtidige
udpegning af alle bestyrelsesmedlemmer kan indebære en svaghed, da den tiltrædende bestyrelse naturligt vil mangle
kendskab til historik og erfaringer forud for den 1. januar, i det år de tiltræder.
 
Selskabets bestyrelse har derfor vedtaget en motiveret ansøgning om ændring af vedtægterne, som vedlægges. Bestyrelsen
foreslår en forskudt besættelses af bestyrelsesposterne, således at tre bestyrelsesmedlemmer vælges for det kommende
Byråds fulde funktionsperiode (1. januar 2022 til 31. december 2025, mens de resterende to vælges for en toårig periode
(1. januar 2022 til 31. december 2023.)
 
Den foreslåede ændring er ikke i strid med lovgivningen og i øvrigt ikke usædvanlig for kapitalselskaber. Forslaget til
bestyrelsesmedlemmer i Egedal Fjernvarme A/S indgår typisk som en del af konstitueringsaftalen. Den foreslåede
ændring af valg til bestyrelsen forhindrer ikke denne praksis. Administrationen skal derfor anbefale, at forslaget
godkendes.
 
Bestyrelsen har samtidig foreslået en række mindre rettelser. Der vedlægges et bilag med de nugældende vedtægter og et
bilag med bestyrelsens forslag, hvor administrationen har fremhævet de bestemmelser, der forslås ændret. Det drejer det
sig om:
 

punkt 5.3 – I forslaget skal begæringen om afholdelse af generalforsamlinger ikke længere ske skriftligt, hvilket er
en smidiggørelse af de administrative arbejdsgange.
punkt 5.4 – I forslaget har selskabets direktion mulighed for at indkalde til generalforsamling, hvilket er en
smidiggørelse af de administrative arbejdsgange.
punkt 8.1 – I forslaget er formuleringen ændret, så den svarer til de faktiske forhold (der er således udpeget 5
personer til bestyrelsen).
punkt 8.4 – I forslaget udgår det tidligere punkt 8.4, som nævner, at der kan udpeges suppleanter for
bestyrelsesmedlemmerne. Som det fremgår af selskabets ansøgning finder bestyrelsen bestemmelsen for
unødvendig, da de blot vil kunne bede Byrådet indstille en suppleant ved behov.
punkt 11.1 – I forslaget er der slettet en linje, der relaterede sig til selskabets første regnskabsår (2013).

 
Administrationen har ingen bemærkninger til disse ændringsforslag, der i al væsentlighed fremstår som redaktionelle.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 06-10-2021
Anbefalet.

Bilag

Bilag - Forslag med markering

Nuværende vedtægter - 2020

Ansøgning om vedtægtsændringer



Punkt 8: Status på og proces for arbejde med boringsnære
beskyttelsesområder - orientering

21/15422

Beslutningstema
På baggrund af, at kommunens boringsnære beskyttelsesområder er gennemgået og der er foretaget risikovurdering af
behov for beskyttelse for relevante boringsnære beskyttelsesområder, orienteres der om den fremadrettede proces.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om status på og proces for arbejde med boringsnære beskyttelsesområder
tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Egedal Kommune trådte en ny sti, da byrådet den 28. august 2012 tog beslutning om og gav administrationen
bemyndigelse til at udlægge boringsnære beskyttelsesområder og om nødvendigt meddele påbud om
rådighedsindskrænkninger, jf. miljøbeskyttelseslovens § 24. Sagerne vedrørende erstatning for
rådighedsindskrænkningerne i det boringsnære beskyttelsesområde til Bjellekær Kildeplads blev for nyligt afgjort af
overtaksationskommissionen, som byrådet blev orienteret om i september 2021.
 
I forbindelse med indsatsplanarbejdet har administrationen fået bemyndigelse til at anvende miljøbeskyttelseslovens § 26a
til pålæggelse af rådighedsindskrænkninger, hvis nødvendigt. Bemyndigelsen blev besluttet på byrådsmøde den 27. maj
2020.
 
Siden 2012 er der kommet øget landspolitisk fokus på beskyttelse af grundvandet og særlig fokus på de boringsnære
beskyttelsesområder. Udover Pesticidstrategi 2017-2021 indgik regeringen i 2019 den bredt funderede aftale Tillægsaftale
til Aftale om Pesticidstrategi 2017-2021 som er udmøntet i bekendtgørelse om ’Vurdering af boringsnære
beskyttelsesområder og indberetning’ den 17. december 2019. Teknik- og Miljøudvalget blev orienteret om den nye
lovgivning den 15. januar 2020.
 
Bekendtgørelsen er gældende frem til 31. december 2022 og pålægger landets kommuner, at gennemgå og vurdere de
boringsnære beskyttelsesområder med henblik på om en beskyttelsesindsats er nødvendig. Derudover skal kommunerne
hvert år, senest den 1. oktober, indberette status for hvert boringsnært beskyttelsesområde til den offentlige database
Danmarks Arealinformation. Efter 2022 skal aftaleparterne beslutte, hvorvidt der skal meddeles et generelt sprøjteforbud
for landets boringsnære beskyttelsesområder.
 
Administrationen orienterede i november 2020 om status for arbejdet, og har nu gennemgået de resterende af kommunens
boringsnære beskyttelsesområder og fået foretaget de krævede risikovurderinger. En oversigt over, hvilke arealer der er
risikovurderet, samt konklusionen heraf fremgår af bilag 1.
 
Overordnet set, er 11 af samlet set 19 arealer inden for de boringsnære beskyttelsesområder blevet risikovurderet, da det
er administrationens vurdering, at kildepladsernes boringer har lang levetid, og ikke skal sløjfes inden for nær fremtid. De
resterende 8 arealer er ikke blevet risikovurderet af forskellige årsager, som kan ses i bilag 1. For de 11 risikovurderede
arealer, er konklusionen den samme: Det vurderes, at der er behov for beskyttelse mod erhvervsmæssig brug af pesticider.
 
Risikovurderingerne består af tre hoveddele:

traditionel sårbarhedsvurdering
beregning af risiko ved spild
en vurdering af de pågældende boringers vigtighed for kommunens forsyningsstruktur.

 
Risikovurderingerne er tekniske i sin karakter, og derfor findes også metodenotatet, som er fælles for alle vurderingerne
og har til formål at forklare metodikken bag vurderingerne nærmere. Metodenotatet er bilag 2, risikovurderingerne er
bilag 3-13.
 

https://mst.dk/media/141516/pesticidstrategi2017-2021.pdf
https://www.regeringen.dk/aktuelt/publikationer-og-aftaletekster/tillaegsaftale-til-aftale-om-pesticidstrategi-2017-2021/
https://www.regeringen.dk/aktuelt/publikationer-og-aftaletekster/tillaegsaftale-til-aftale-om-pesticidstrategi-2017-2021/
https://www.regeringen.dk/aktuelt/publikationer-og-aftaletekster/tillaegsaftale-til-aftale-om-pesticidstrategi-2017-2021/


Det er den politiske tillægsaftales klare hensigt, at muligheden for frivillige aftaler mellem lodsejere og vandværker skal
afsøges nøje, før der gribes til påbud om rådighedsindskrænkninger efter miljøbeskyttelseslovens § 24 eller § 26a. En
frivillig aftale kan også indeholde initiativer som fx skovrejsning eller oprettelsen af et naturområde på arealerne. 
 
En konkret frivillig aftale om pesticidfri drift indgås direkte mellem et vandværk og en lodsejer. Kommunen er derfor
ikke part, har ikke forhandlingsrum og bør ikke styre forhandlingen. Kommunen har til gengæld nogle
myndighedsmæssige forpligtelser og skal blandt andet godkende aftalen og erstatningen. Dette for at sikre, at aftalen i
tilstrækkelig grad tjener sit formål og yder tilstrækkelig beskyttelse af den pågældende kildeplads. Kommunen skal med
andre ord sikre, at den frivillige aftale overflødiggør behovet for et påbud senere hen. Derfor må det også forventes, at
aftalens indhold og erstatningsstørrelse bliver nogenlunde enslydende med et eventuelt påbud efter
miljøbeskyttelsesloven.
 
Administrationens rolle i processen er altså primært faciliterende, og næste skridt vil være, at kommunen sender breve til
hhv. lodsejere og vandværker med opfordring til at søge indgåelse af frivillige aftaler om pesticidfri drift. Med brevene
sendes de relevante risikovurderinger, samt metodenotatet. Lodsejere og vandværker modtager enslydende breve, således
at parterne har et fælles udgangspunkt for forhandlingerne. I løbet af 2021 og 2022 følger administrationen op og vurderer
løbende om der er behov for yderligere tiltag i faciliteringen.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Risikovurderingerne er sendt i høring hos de relevante parter, som har haft mulighed for at kommentere vurderingerne for
at sikre, at vurderingerne er korrekte.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 06-10-2021
Taget til efterretning.

Bilag

Oversigt over BNBO gennemgang og risikovurdering

Metodenotat

Ganløse Vandværk BNBO risikovurdering

Ny Sperrestrup Vandværk BNBO risikovurdering

Nybølle Vandværk BNBO risikovurdering

Slagslunde Vandværk BNBO risikovurdering

Smedebakken Vandværk BNBO risikovurdering

Smørumovre Vandværk BNBO risikovurdering

Stenlien Vandværk BNBO risikovurdering

Bogøgård Kildeplads BNBO risikovurdering

Egholm Kildeplads BNBO risikovurdering

Nybølle Øst Kildeplads BNBO risikovurdering

Værebro Kildeplads BNBO risikovurdering



Punkt 9: Administrative afgørelser indenfor udvalgets område - orientering

20/23701

Beslutningstema
Teknik- og Miljøudvalget orienteres om afslag/dispensationer indenfor udvalgets område.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om afslag/dispensationer indenfor Teknik- og Miljøudvalgets område tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen har ikke givet afslag/dispensation i perioden 10. - 21. september 2021.

Konsekvenser for budgettet
Sagen er ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 06-10-2021
Taget til efterretning.



Punkt 10: Sager til orientering

20/23703

Beslutningstema
Orientering til Teknik- og Miljøudvalget.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administration og formand orienterer om følgende:
 

1. Status på COVID-19.
2. Status på trafiksikkerhedsmålinger.
3. Status på Klokkekildevej/Skovvej vedligeholdelsen.

 
Status på Klokkekildevej/Skovvej vedligeholdelsen
Tilbage i 2020 fremsendte Egedal Kommune afgørelse om vedligeholdelse af Klokkekildevej og Skovvej. Afgørelsen
blev påklaget til Vejdirektorat og sagen blev i den forbindelse sat i bero. Vejdirektoratet har ikke haft bemærkninger til
selve afgørelsen, men underkendte udgiftsfordelingen grundet utilstrækkelig begrundelse for de enkelte parter. Af den
årsag trak Egedal Kommune udgiftsfordelingen tilbage for at lave en ny udgiftsfordeling.
 
Egedal Kommune beholder således afgørelsen fra 2020 dog med en ny udgiftsfordeling. Parterne vil stadig opdeles i 2
grupper, der består af grundejere der bruger fordelingsvejene (herunder Naturstyrelsen) – 75 % og Egedal Kommune – 25
%. Parterne fordeles efter overordnede principper om kørsel for helårsboliger og sommerhuse. Der har været
henvendelser om, at sommerhuse benyttes som helårsboliger og således bruger vejen mere end parten tilsiger. Egedal
Kommune kan dog ikke føre tilsyn med brugen af de enkelte sommerhusgrunde, men ser på ejendommens status og
hvorvidt der er registreret adresse på ejendommen.
 
Borgerne har til og med 14. oktober 2021 til at komme med bemærkninger til den nye udgiftsfordeling. Herefter træffes
den endelige afgørelse og vedligeholdelsen kan påbegyndes – det bliver dog forventeligt anlægsarbejde i 2022.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 06-10-2021
Taget til efterretning.

Bilag

Hastighedsskema
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